1

2020年 2月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ソ リ ト ン シ ス テ ム ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鎌 田 信 夫

（コード番号： ３０４０ 東証一部）

 執行役員経営管理部長 三 須 貴 夫

（TEL.： 03-5360-3801）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当期（2019 年 12 月期）の個別業績につきまして、前期（2018 年 12 月期）実績値との間に差異が生じま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.当期（2019 年 12 月期）実績値と前期（2018 年 12月期）実績値との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前期実績(Ａ)

（2018 年 12 月期)

百万円

14,623

百万円

1,787

百万円

1,342

百万円

360

円 銭

18.60

当期実績（B）

（2019 年 12 月期）

14,887

1,340

1,127

739

39.02

増減額（B-Ａ） 264 △447 △215 379 －

増減率（％） 1.8 △25.0 △16.0 105.1 －

２.個別業績の差異発生の理由

個別業績においても、本日開示の「2019 年 12 月期決算短信［日本基準］（連結）」の「1.経営成績等の

概況（1）当期の経営成績の概況」に記載の通り、売上高は増収となりましたが、スポットで粗利率の低い

他社製品の販売があり、営業利益及び経常利益は減益となりました。なお、特別損失が前期 829 百万円か

ら当期 66 百万円に大幅に減少したことにより、当期純利益は 105.1％の増益となりました。

                                      以  上